




Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 13:30:00-16:00:00 1A5 MY-406

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-1103 / 3 / Pengantar Hukum Indonesia

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Hukum Indonesia HARI / WAKTU  Jumat / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  MY-406
KELAS  1A5 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 27 September
2024

Pendahuluan
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 04 Oktober 2024
Sejarah Hukum Indonesia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 11 Oktober 2024
Sistem Hukum Indonesia

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 18 Oktober 2024
Sumber Hukum dan Bahan Hukum

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 25 Oktober 2024
Hukum Tata Negara

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 01 November
2024

Hukum Administrasi Negara
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 08 November
2024

Hukum Pidana
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Hukum Indonesia HARI / WAKTU  Jumat / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  MY-406
KELAS  1A5 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 22 November 2024
Hukum Perdata

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 29 November 2024
Hukum Internasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 06 Desember 2024
Hukum Acara (Pidana dan Perdata)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 13 Desember 2024
Hukum Internasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 20 Desember 2024
Hukum Adat

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Hukum Islam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Hukum Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-1103 Smt/Thn  : 1/20241 Nama MK  : Pengantar Hukum Indonesia
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 /  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. 
Ruang  : MY-406 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A5 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202410115240 ADJI RAPAH KHALIF ATULLAH H H H A A A A A A A A A A A A A

2 202410115223 AHMAD ARYA NUGROHO H H H H H H H H A H H H H H H H

3 202410115205 ALIEL SYAHQIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202410115229 ALYA NATHASYA H H H H H H H H H I H I H H H H

5 202410115192 AMARDANNY TARUK YUSUF H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202410115218 ATHALLA MASYA PRASETYA H S H H A H H H H H H A A I H H

7 202410115191 BALQIS NADA ASYIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202410115216 BENNY MANDALA SAHPUTRA H H H H H H H H H S H H H H H H

9 202410115226 CLARA SAHARAICA H H H H H H I H H H H I H H H H

10 202410115206 DESWINA PUTRI SULAIMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202410115197 DISYA SALMA`HANAN SUHENDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202410115202 DWIOKTAVIANITRAILER H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202410115222 EL YASAF ADITYA MUNTHE H H H H H H H H H H H H H H I H

14 202410115242 FAHREZI MOHAMMAD RAMADHAN H H H A A A A A A A A A A A A A

15 202410115211 HAFIZ RASYID FIKHRIHARAHAP H H H H H H H H H S H H H S H H

16 202410115187 HANNA NABILA SETYANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202410115193 HOIRUL ANAM H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202410115239 ILHAM RAMADHAN H H H H H H H H A I H H H H H H

19 202410115217 JULIAN FARIS SETIAWAN H H H H H H H H H H I H H H H H

20 202410115214 KEVIN FERDIANO PUTRA RAMADHAN H H H S S A S H A A A I I I I H

21 202410115204 MAHEIR AL KADRI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202410115215 MUHAMAD FARID GUSPAL H H H H H H H H H I H H S H H H

23 202410115199 MUHAMMAD DANAR PRAYOGI H H H H H H H H A H I I H H H H

24 202410115225 MUHAMMAD FAIZ MUSYAFFA H H H H H I H H H H H I H H H H

25 202410115232 MUHAMMAD WILDAN SAMI HENDRI H H H H H I H H A H H I H H H H
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26 202410115210 MUZAKKI AHMAD FATHONI H H H H H I H H A H H I H H H H

27 202410115212 NAZWA RIZKIA KHAIR RAUDAH H H H H H H H H H H H I H H H H

28 202410115198 NOEN KANIA DINATA H H H H H H H H H I H I H H H H

29 202410115238 NUR MOHAMAD ARDANI H H H H H H H H A H H A H A A H

30 202410115220 PANDER MARTIAN PARHUSIP H H H H H A H H H A A A A A A A

31 202410115241 RAJA HUSEN H H H H H H H H H I H H H H H H

32 202410115208 RESTU RUSDI H H H H H H H H H H H H H A H H

33 202410115195 RETNO MEGA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202410115227 SABRINA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H I H

35 202410115188 SAFIRAH FAULA PUTRI RIYADI H H H H H H H H A H H I H I H H

36 202410115200 SATRIA DAVA TRIANSYAH H H H H H S H H H H H H H I H H

37 202410115230 SHEVA ADITYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H S H H H

38 202410115209 TEGUH HENDRIANSYAH H H H A A A A A A H A A I I A A

39 202410115190 TOTO HAGA SEMBIRING H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202410115237 WINSTONE MICHAEL H H H A A A A A A A A A A A A A

Tanggal Kuliah 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01 16/01

Jumlah Hadir 40 39 40 35 34 30 34 36 28 28 32 23 31 28 31 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Diana Fitriana, S.H., M.H.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 20:23:56 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-1103 Smtr/Thn : 1 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Pengantar Hukum Indonesia SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR HUKUM INDONESIA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202410115240 ADJI RAPAH KHALIF ATULLAH 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

2 202410115223 AHMAD ARYA NUGROHO 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 55.00 60.00 62.90 C+

3 202410115205 ALIEL SYAHQIRA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 65.00 63.00 C+

4 202410115229 ALYA NATHASYA 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 55.00 70.00 65.30 B-

5 202410115192 AMARDANNY TARUK YUSUF 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 60.00 70.00 68.00 B

6 202410115218 ATHALLA MASYA PRASETYA 16 11 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 55.00 50.00 45.00 0.00 E

7 202410115191 BALQIS NADA ASYIFA 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 80.00 70.00 B

8 202410115216 BENNY MANDALA SAHPUTRA 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 55.00 65.00 64.90 B-

9 202410115226 CLARA SAHARAICA 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 55.00 70.00 66.30 B-

10 202410115206 DESWINA PUTRI SULAIMAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

11 202410115197 DISYA SALMA`HANAN SUHENDAR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 55.00 80.00 72.50 B+

12 202410115202 DWIOKTAVIANITRAILER 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 55.00 75.00 68.50 B

13 202410115222 EL YASAF ADITYA MUNTHE 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 50.00 60.00 60.40 C+

14 202410115242 FAHREZI MOHAMMAD RAMADHAN 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

15 202410115211 HAFIZ RASYID FIKHRIHARAHAP 16 14 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 50.00 60.00 61.80 C+

16 202410115187 HANNA NABILA SETYANINGSIH 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 60.00 62.00 C+

17 202410115193 HOIRUL ANAM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 65.00 70.00 73.50 B+

18 202410115239 ILHAM RAMADHAN 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 55.00 75.00 68.30 B

19 202410115217 JULIAN FARIS SETIAWAN 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 50.00 65.00 62.40 C+

20 202410115214 KEVIN FERDIANO PUTRA RAMADHAN 16 5 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 55.00 50.00 55.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-1103 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Pengantar Hukum Indonesia SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR HUKUM INDONESIA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202410115204 MAHEIR AL KADRI 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 70.00 66.00 B-

22 202410115215 MUHAMAD FARID GUSPAL 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 50.00 60.00 60.80 C+

23 202410115199 MUHAMMAD DANAR PRAYOGI 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 70.00 64.60 B-

24 202410115225 MUHAMMAD FAIZ MUSYAFFA 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 70.00 75.00 72.80 B+

25 202410115232 MUHAMMAD WILDAN SAMI HENDRI 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 75.00 66.10 B-

26 202410115210 MUZAKKI AHMAD FATHONI 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 75.00 66.60 B-

27 202410115212 NAZWA RIZKIA KHAIR RAUDAH 16 15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 75.00 72.40 B+

28 202410115198 NOEN KANIA DINATA 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 55.00 70.00 66.30 B-

29 202410115238 NUR MOHAMAD ARDANI 16 12 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 60.00 50.00 55.00 56.50 C

30 202410115220 PANDER MARTIAN PARHUSIP 16 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 60.00 0.00 0.00 E

31 202410115241 RAJA HUSEN 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 50.00 70.00 66.40 B-

32 202410115208 RESTU RUSDI 16 15 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 55.00 50.00 65.00 61.40 C+

33 202410115195 RETNO MEGA PRATIWI 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 60.00 61.00 C+

34 202410115227 SABRINA MAHARANI 16 15 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 70.00 68.40 B

35 202410115188 SAFIRAH FAULA PUTRI RIYADI 16 13 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 50.00 65.00 61.10 C+

36 202410115200 SATRIA DAVA TRIANSYAH 16 14 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 55.00 50.00 55.00 56.80 C

37 202410115230 SHEVA ADITYA SAPUTRA 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 50.00 55.00 58.40 C

38 202410115209 TEGUH HENDRIANSYAH 16 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

39 202410115190 TOTO HAGA SEMBIRING 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 60.00 61.00 C+

40 202410115237 WINSTONE MICHAEL 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-1103 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Pengantar Hukum Indonesia SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR HUKUM INDONESIA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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